ARTICLE 8 : CHARGES 
(Article 9 des conditions générales) 

Prestations et fournitures 
(Article 9.1 des conditions générales) 

L’OCCUPANT rembourse à la SNCF au titre des frais de piquetage de l’artère câble une somme forfaitaire 
d’un montant (HT) de mille quatre cents euros (1.400 €). 

ARTICLE 9 : FRAIS D’ÉTUDE ET DE CONSTITUTION DE DOSSIER 
(Article 10 des conditions générales)  

Par dérogation à l’article 10 des conditions générales, l’OCCUPANT est dispensé du versement des frais 
d’études et de constitution de dossier.

[...]

d'explosion et de dégâts des eaux prenant naissance respectivement dans les ouvrages, constructions et 
installations réalisés par ses soins, sur le terrain nu mis à sa disposition ou dans ses propres biens et 
occasionnant des dommages à la SNCF, à concurrence d’une somme minimale de sept cent cinquante mille 
euros (750.000 €),étant précisé que celle-ci ne saurait en aucun cas constituer une limitation de 
responsabilité. L’OCCUPANT doit évaluer le montant des sommes qu’il estimera devoir assurer au titre des 
risques de voisinage qu’il encourt vis-à-vis des tiers proprement dits et faire préciser dans sa police